
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000001ABC34000C35D500 
Підписант Чернобров Юлія Анатоліївна
Дійсний з 05.06.2024 13:05:15 по 05.06.2026 13:05:15

НКСДМ

Н8\ВFbf!I(\ЖО
142 від 09.04.2025

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

Київ

09 квітня 2025 року        № 142

Про внесення змін до Програми робіт
із напрацювання, затвердження,
перегляду стандартів державної мови
чи внесення змін до них, затвердженої
рішенням Національної комісії
зі стандартів державної мови
від 14 лютого 2024 року № 34

Відповідно до частин першої та другої статті 43, пункту 1 частини першої 
статті 44 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови 
як державної», пункту 3, підпункту 1 пункту 4, підпунктів 1 і 3 пункту 6 
Положення про Національну комісію зі стандартів державної мови, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 06 листопада 2019 року № 911, 
пунктів 3 і 4 Порядку напрацювання, затвердження, уведення в дію, перегляду 
стандартів державної мови та внесення змін до них, затвердженого рішенням 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 16 листопада 2023 року 
№ 421, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 04 грудня 2023 року за 
№ 2107/41163, діючи в умовах уведеного в Україні воєнного стану, Національна 
комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол від 09 квітня 
2025 року № 30)

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Програми робіт із напрацювання, затвердження, перегляду 
стандартів державної мови чи внесення змін до них, затвердженої рішенням 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 14 лютого 2024 року 
№ 34 (зі змінами, внесеними рішеннями Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 26 лютого 2024 року № 45 «Про напрацювання проєкту 
стандарту державної мови «Правнича термінологія. Термінологія 
конституційного права»», від 12 квітня 2024 року № 108 «Про внесення змін до 



2
Програми робіт із напрацювання, затвердження, перегляду стандартів державної 
мови чи внесення змін до них, затвердженої рішенням Національної комісії 
зі стандартів державної мови від 14 лютого 2024 року № 34», від 10 червня 
2024 року № 197 «Про напрацювання проєкту стандарту державної мови 
«Термінологія у сфері безпеки державного кордону»», від 17 січня 2025 року № 18 
«Про напрацювання проєкту стандарту державної мови «Термінологія у сфері 
кібербезпеки»», від 27 березня 2025 року № 127 «Про напрацювання проєкту 
стандарту державної мови «Медична термінологія. Термінологія у сфері фізичної 
реабілітації»», від 03 квітня 2025 року № 139 «Про правопис української мови»), 
зокрема:

у пункті 2. Стандарт державної мови «Правнича термінологія. Термінологія 
конституційного права» у стовпці 5 «Закінчення робіт» слова та цифри 
«31 грудня 2024 року» замінити словами та цифрами «30 червня 2025 року»;

у пункті 3. Стандарт державної мови «Термінологія у сфері безпеки 
державного кордону» у стовпці 5 «Закінчення робіт» слова та цифри «20 лютого 
2025 року» замінити словами та цифрами «10 вересня 2025 року»;

у пункті 6. Внесення редакційно-технічних виправлень до тексту 
Українського правопису у стовпці 3 «Вид робіт» слово «Напрацювання» замінити 
словом «Внесення змін»; 

у пункті 6. Внесення редакційно-технічних виправлень до тексту 
Українського правопису у стовпці 6 «Ініціатор напрацювання, перегляду внесення 
змін» слова «Національна комісія зі стандартів державної мови» вилучити.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову Національної 
комісії зі стандартів державної мови Чернобров Ю. А.

Голова 
Національної комісії
зі стандартів державною мовою Юлія ЧЕРНОБРОВ


